



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, e.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“

I

Nr.

Liepų g. 15

LT-91138 Klaipėda

SPRENDIMAS NEPRIIMTI UAB „KLAIPĖDOS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS“ DIDŽIŪJŲ ATLIEKŲ (BALDŲ) APDOROJIMO AIKŠTELĖS IR UAB „FORTUM HEAT LIETUVA“ ŠLAKO (PELENŲ) APDOROJIMO AIKŠTELĖS PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI GAUTI

2019-06-28 NR. (30.1)-A4-4502

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2019-05-27 (Agentūroje rg. Nr. AS-4544) gautą UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro“ ir operatoriaus UAB „Fortum Heat Lietuva“ Didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo ir šlako (pelenų) apdorojimo aikštelių, Uosių g. 7, Dumpių k., Klaipėdos r. patikslintą paraišką taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui (toliau – TIPK leidimas) gauti.

Patikslintoje Paraiškoje nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 36¹.2 papunkčiu, priimtas sprendimas nepriimti Paraiškos.

Paraiška Jums grąžinama pakartotinam patikslinimui pagal Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 2019-06-05 raštu Nr. (5.3)-AD5-10054 pakartotinai pateiktas pastabas, pagal Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 2019-06-06 raštu Nr. (5.1.42)-A5-2664 pateiktas pastabas bei pasiūlymus ir žemiau pateiktas Agentūros pakartotinas pastabas, kadangi nepilnai atsakyta į Agentūros 2019-03-06 rašte Nr. (30.1)A4-1651 pateiktas pastabas:

1. Patikslintos Paraiškos 6, 8, 10 ir 11 punktuose pateikta nepatikslinta informacija apie šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelėse vykdomą ūkinę veiklą, projektinius minėtų aikštelių pajėgumus, aikštelių pagrindinių funkcinių zonų plotus, aikštelėse sandėliuojamų (iki apdorojimo) atliekų terminus, atvežamų mobilių apdorojimo ir paruošimo tolimesniam naudojimui įrenginių eksploatavimo terminus ir pan., kuri nepilnai atitinka Agentūros 2017-12-19 raštu Nr. (28.3)-A4-13069 priimtoje atrankos išvadoje dėl šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelių statybos, Uosių g. 7, Dumpių k., Klaipėdos r., poveikio aplinkai vertinimo (toliau – Atrankos išvada), pateiktą informaciją. Pažymime, kad 2019-01-09 gautos paraiškos 8 p. buvo nurodyta, kad pvz. „Vienu metu aikštelėje iš viso numatoma bendrai sandėliuoti ir apdoroti apie 9000 t (tai sudaro apie 54600 m³) neapdoroto šlako (pelenų)“, ir patikslintos Paraiškos 8 p. yra tas pats tekstas „Vienu metu aikštelėje iš viso numatoma bendrai sandėliuoti ir apdoroti apie 9000 t (tai sudaro apie 54600 m³) neapdoroto šlako (pelenų)“, kaip tuo tarpu Atrankos išvadoje yra nurodyta, kad „Aikštelėje vienu metu numatoma sandėliuoti apie 60000 t, o metinis neapdoroto šlako (pelenų) kiekis – 90000 t“ ir pan.. Taip pat patikslintos paraiškos 10 p. yra likęs tas pats nepatikslintas tekstas kaip ir 2019-01-09 gautos paraiškos 10 p., kuris neatitinka tekste nurodytų priedų ir lentelių tikrovės, pvz.: „Numatomų įrenginių principinė veikimo schema su technologinio proceso aprašymu pateikiama 11 priede, nors patikslintos Paraiškos 11 priede yra pateiktas „Teritorijų planavimo duomenų banko išrašas“, patikslintoje paraiškoje yra nurodyta, kad „Planuojamų apdoroti atliekų sąrašas ir kiekiai pateikiami 1 lentelėje“, nors pačios patikslintos Paraiškos 1 lentelėje yra nurodyta „Įrenginyje planuojama vykdyti ir/ar vykdoma ūkinė

veikla“, taip pat patikslintos Paraiškos tekste yra išlikusi nuoroda, kad atliekų sandėliavimo/tvarkymo zonos pateiktos 2 priedo Sklypo plane, nors realiai patikslintos Paraiškos 2 priede yra pateiktas [“Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas“ ir pan.

Atsižvelgiant į tai, pakartotinai prašome patikslinti Paraiškoje pateiktą informaciją.

2. Patikslintos Paraiškos 4 lentelėje „Įrenginio atitikimo GPGB palyginamasis įvertinimas“ yra pateiktas GPGB palyginamasis įvertinimas pelenų (šlako) apdorojimo aikštei ir didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštei atskirai, tačiau tekstas lentelėse yra paliktas tas pats, kaip ir 2019-01-09 gautos paraiškos 4 lentelėje „Įrenginio atitikimo GPGB palyginamasis įvertinimas“. Atsižvelgiant į tai pakartotinai prašome patikslinti ir papildyti palyginamąjį įvertinimą kiekvieno įrenginio naudojamų technologijų atitikimą technologijoms, pagal 2018-08-10 atnaujintą Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2018/1147, kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75/ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo.

Atkreipiame dėmesį, kad minėtos lentelės 6 grafoje turi būti nurodyta ar aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis, atitinka/neatitinka GPGB technologijas, t.y. šioje grafoje neturėtų būti parašyta, kad “Informacija pateikiama paraiškoje TIPK leidimui gauti”.

3. Patikslintos Paraiškos VI skyriuje „Tarša į aplinkos orą“ pateikta neaiški informacija apie taršos šaltinius bei numatomus išmesti teršalus į aplinkos orą, todėl pakartotinai prašome pateikti patikslintą aprašymą apie aplinkos oro taršos šaltinius iš kiekvieno įrenginio (tiek iš pelenų (šlako) apdorojimo aikštelės, tiek iš didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelės).

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad patikslintos paraiškos 7 priede pateikta ta pati kaip ir 2019-01-09 gautos paraiškos prieduose buvo pateikta UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“ Klaipėdos regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas, statybinių atliekų, turinčių asbesto, šalinimo sekcija, aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaita, 2016 m., kuri neatitinka Jūsų patikslintoje paraiškoje nurodytos informacijos. Atkreipiame dėmesį, kad minėtoje ataskaitoje yra pateikta tokia informacija kaip AB „Klaipėdos vanduo“ stacionariųjų taršos šaltinių fiziniai duomenys bei tarša į aplinkos orą, UAB „Branda“ į aplinkos orą išmetamų teršalų inventorizacijos duomenys, UAB „Danish ABC Group“ PŪV PAV atrankos informacija ir pan.

Atsižvelgiant į tai, prašome pateikti informaciją kuo vadovaujantis (koku projektu ar kitais dokumentais) teikiama Paraiškos VI skyriuje „Tarša į aplinkos orą“ informacija. Taip pat kartu su paraiška prašome pateikti šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelių (žemės sklype kad. Nr. 5544/0007:37) sklypo planą/schemą kuriame būtų aiškiai pažymėti ir sunumeruoti visi taršos į aplinkos orą šaltiniai.

4. Paraiškos VIII skyriuje „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ pateikta nepatikslinkta informacija apie nuotekų susidarymą bei tvarkymą tiek pelenų (šlako) apdorojimo aikštelėje, tiek didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelėje. Pažymime, kad patikslintoje Paraiškoje pateikta informacija nepilnai atitinka Statinio projekte „Šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelių, žemės sklype kad. Nr. 5544/0007:37, Dumpių k., Klaipėdos r. sav., naujosios statybos projektas“ (Statinio projekto dalis: vandentiekis ir nuotekų šalinimo dalis), pateiktos informacijos apie nuotekų susidarymą bei tvarkymą. Atsižvelgiant į tai, pakartotinai prašome patikslinti ir papildyti šiame skyriuje pateiktą informaciją ir lenteles. Taip pat prašome kartu su paraiška pateikti šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelių (žemės sklype kad. Nr. 5544/0007:37) ir nuotakyno schemą/planą, su aiškiai pažymėtais ir sunumeruotais nuotekų valymo įrenginiais, nuotekų išleistuvais, nuotekų apskaitos prietaisais, laboratorinės kontrolės vietomis ir pan.

5. Patikslintos Paraiškos XI skyriuje „Numatomas atliekų susidarymas, apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas“ 23 punkte pateiktame aprašyme apie šlako (pelenų) sandėliavimo ir apdorojimo aikštelėje tvarkomas atliekas, prašome patikslinti atvežamų mobilių apdorojimo ir paruošimo tolimesniam naudojimui įrenginių eksploatavimo terminus. Pažymime, kad Atrankos išvadoje minėtų įrenginių darbo laikas 2-3 mėn. Taip pat prašome patikslinti ir šlako (pelenų) sandėliavimo ir apdorojimo aikštelėje vienu metu numatomą sandėliuoti neapdoroto šlako (pelenų) kiekį (t), pagal Atrankos išvadoje pateiktą informaciją.

6. Patikslintos paraiškos XI skyriuje „Numatomas atliekų susidarymas, apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas“ pateiktoje Atliekų

susidarymo lentelėje (55 psl.), prašome surašyti visas ūkinės veiklos metu susidarančias atliekas (tiek iš pelenų (šlako) apdorojimo aikštelės, tiek iš didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelės).

7. Patikslintos paraiškos 23 lentelėje „Numatomos naudoti nepavojingosios atliekos“ prašome pateikti informaciją ir apie didžiųjų atliekų (baldu) apdorojimo aikštelėje numatomas naudoti nepavojingas atliekas.

8. Patikslintoje Paraiškoje nurodyta, kad UAB „Fortum Klaipėda“ pagal sutartį (1 kartą į ketvirtį) atlieka šlako (pelenų) išplovimo tyrimus ir rezultatus teikia UAB „Fortum Heat Lietuva“. Prašome pateikti minėtą sutartį.

9. Pažymime, kad patikslintoje Paraiškoje, Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane ir Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.

10. Patikslintos Paraiškos 6 priede pateiktas UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“ direktoriaus 2016-04-07 įsakymu Nr. 16-16-V patvirtintas „UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro standartas ĮST 163743744-1:2016 „Pelenų (šlako) apdorojimas ir gautos mineralinės medžiagos panaudojimas“, turėtų būti atnaujintas pagal šiuo metu esamą situaciją, vadovaujantis Atliekų deginimo įrenginiuose ir bendro atliekų deginimo įrenginiuose susidariusių pelenų ir šlako tvarkymo reikalavimais¹, kuriame būtų nustatytos visos reikiamos iš pelenų (šlako) pagaminto produkto techninės charakteristikos ir ribinės vertės, užtikrinančios produkto atitiktį techniniams ir aplinkosauginiams reikalavimams.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA:

1. Paraiška TIPK leidimui gauti su priedais, 1 byla ir paraiškos įrašas skaitmeninėje laikmenoje, 1 vnt.;

2. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 2019-06-05 rašto Nr. (5.3)-AD5-10054 kopija, 2 lapai;

3. Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 2019-06-06 rašto Nr. (5.1.42)-A5-2664 kopija, 1 lapas.

Direktorius

Rimgaudas Špokas

Vilma Lilienė, 8 706 68039, el. p. vilma.lilienne@aaa.am.lt

¹ Atliekų deginimo įrenginiuose ir bendro atliekų deginimo įrenginiuose susidariusių pelenų ir šlako tvarkymo reikalavimais¹, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016-11-25 įsakymu Nr. D1-805 „Dėl Atliekų deginimo įrenginiuose ir bendro atliekų deginimo įrenginiuose susidariusių pelenų ir šlako tvarkymo reikalavimų patvirtinimo“